
186.508
Acuerdos inscritos desde el 16 de mayo 

del 2019

688
Acuerdos inscritos en febrero

 del 2026

Grande/Grande
71.834 38,52 %

Grande/Pyme
16.213 8,69 %

Pyme/Grande
93.357 50,06 %

Pyme/Pyme
5.104 2,74 %

N° Acuerdos por Rubro Comprador

AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA

COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPAR…

CONSTRUCCIÓN

INDUSTRIA MANUFACTURERA

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

EXPLOTACIÓN DE MINAS Y CANTERAS

ACTIVIDADES DE ATENCIÓN DE LA SALUD HUMANA…

ACTIVIDADES INMOBILIARIAS

ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y …

ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TÉC…

ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE …

TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DEFENSA; PLANES DE…

ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS

75.495
36.174

19.796
15.875

10.117
5.420
4.720
4.255
3.668
3.154
2.283
2.034
1.424
892

N° Acuerdos por Rubro Vendedor

COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPA…

INDUSTRIA MANUFACTURERA

AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA

ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y …

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TÉ…

TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

CONSTRUCCIÓN

OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS

SUMINISTRO DE AGUA; EVACUACIÓN DE AGUAS R…

ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE…

EXPLOTACIÓN DE MINAS Y CANTERAS

ACTIVIDADES INMOBILIARIAS

ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS

118.025
25.689

17.238
7.006
4.085
3.936
3.192
3.002
806
535
514
419
404
388

El sector con más acuerdos del rubro comprador es "AGRICULTURA, GANADERÍA, 
SILVICULTURA Y PESCA" con un 40,5%, seguido del rubro de "COMERCIO AL POR 

MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHICULOS AUTOMOTORES Y 
MOTOCICLETAS" con un 19,4%

El sector con más acuerdos del rubro vendedor es "COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHICULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS" 

con un 63,3%, seguido del rubro de "INDUSTRIA MANUFACTURERA" con un 
13,8%

División de Empresas de Menor Tamaño
16 de mayo del 2019 al 28 de febrero del 2026

Registro de Acuerdos con Plazo de Pago Excepcional
Comprador/Vendedor


